Постановление администрации города от 20 октября 2011 г. N 1245
"О внесении изменений в постановление администрации города от 12.02.2010 N 142
"Об утверждении Положения о предоставлении субсидий
на жилищно-коммунальные и бытовые услуги на территории города
Нижневартовска" (с изменениями от 01.03.2011 N 180, 27.05.2011 N 574)"

Во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.08.2011 N 412-рп "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных районов на возмещение организациям жилищно-коммунального комплекса расходов, связанных с предоставлением коммунальных услуг, реконструкцию и модернизацию сетей теплоснабжения для подготовки к осенне-зимнему периоду", в целях обеспечения исполнения бюджета с учетом основных направлений бюджетной политики города Нижневартовска:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в постановление администрации города от 12.02.2010 N 142 "Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на жилищно-коммунальные и бытовые услуги на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 01.03.2011 N 180, 27.05.2011 N 574):
[bookmark: sub_11]1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства Д.Н. Трифонова.".
[bookmark: sub_10]1.2. В приложении:
[bookmark: sub_5]- пункт 2.3 раздела II дополнить подпунктом 2.3.10 следующего содержания:
"2.3.10. Предоставление населению коммунальных услуг и наличие у получателей субсидий недополученных доходов, связанных с корректировкой размера платежей граждан за коммунальные услуги (в многоквартирных домах, оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии и при отсутствии индивидуальных и общих (квартирных) приборов учета тепловой энергии).";
[bookmark: sub_4]- раздел III дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
"3.3. Возмещения расходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг.";
[bookmark: sub_6]- пункт 4.2 раздела IV дополнить подпунктом 4.2.9 следующего содержания:
"4.2.9. На возмещение расходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг определяется как разница между размером платы за тепловую энергию, определенным исходя из показаний коллективных (общедомовых) приборов учета, установленных в многоквартирном доме, и размером платы за отопление в жилом помещении, установленным для населения.".
[bookmark: sub_2]2. Управлению по информационной политике администрации города опубликовать постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_3]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
Главы администрации города
	Д.Н. Трифонов